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Rekordowa sprzedaŜ Elstar Oils w styczniu 2008 

Informacja prasowa 

Przychody ze sprzedaŜy Elstar Oils S.A. w styczniu 2008 roku osiągnęły poziom  

40,2 mln zł. Oznacza to ponad dwukrotny wzrost w stosunku do sprzedaŜy zanotowanej 

w styczniu 2007 roku. Kwota nie zawiera przychodów ze sprzedaŜy rzepaku. 

 

- Rok 2008 zaczyna się dla Elstar Oils wysokimi przychodami, a takŜe – co nie mniej 

istotne – rosnącymi sukcesywnie od kilku miesięcy marŜami uzyskiwanymi na sprzedaŜy 

– mówi Stanisław Rosnowski, prezes Zarządu Elstar Oils S.A.  

Miniony rok upłynął pod znakiem istotnych problemów dla całej branŜy  

olejowej w Europie. Rozregulowanie rynku surowców i produktów oraz – co za tym idzie 

– spadek marŜ było wynikiem zmian wprowadzanych w regulacjach dotyczących rynków 

biopaliw w UE i USA. 

- ChociaŜ ubiegły rok był trudny dla całego sektora  olejowego i sektora biopaliw, to 

Elstar Oils konsekwentnie pracował nad rozwojem swojej pozycji w branŜy. Teraz, kiedy 

sytuacja się stabilizuje, Spółka zwiększa sukcesywnie sprzedaŜ i płynące z niej zyski. 

Wysoki poziom sprzedaŜy będziemy chcieli utrzymać przez cały rok – mówi Prezes 

Rosnowski.  

Działalność Grupy Elstar Oils koncentruje się na dwóch obszarach – sektorze 

spoŜywczym oraz segmencie biokomponentów do produkcji biopaliw. W roku 2007 

Spółka funkcjonowała w warunkach administracyjnego wstrzymania rynku biodiesla  

w Polsce. Wraz z jego uruchomieniem, które nastąpiło z dniem 1 stycznia  

2008 r., produkcję rozpoczął naleŜący do spółki zaleŜnej od Elstar Oils zakład  

w Malborku o mocy produkcyjnej 100 tys. ton estrów. 

- Rynek biodiesla w Polsce znajduje się we wczesnej fazie rozwoju. Jego przyspieszenia 

naleŜy się spodziewać w drugiej połowie roku – mówi Aleksander Rysiewicz, Dyrektor 

Finansowy Elstar Oils S.A. - Aby załoŜony na 2008 rok cel wskaźnikowy, określający 

poziom obowiązkowego dodawania biokomponentów do paliw został zrealizowany,  



 

w Polsce powinno zostać zuŜytych ponad 350 tys. ton estrów – dodaje dyrektor 

Rysiewicz.  

Od początku roku Biopaliwa S.A., spółka zaleŜna Elstar Oils, realizuje wartą około  

29 mln zł umowę z Grupą LOTOS. Na jej podstawie spółka dostarcza Grupie estry 

metylowe wyŜszych kwasów tłuszczowych. Prowadzone są prace nad innymi 

kontraktami. 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Aleksander Rysiewicz 

Dyrektor Finansowy 

Elstar Oils S.A. 

tel. 055 239 80 00 

e-mail: rysiewicz@elstaroils.pl 

 

 

Informacje o firmie 

Grupa Elstar Oils S.A. prowadzi działalność  w branŜy tłuszczowej. Jest producentem olejów rafinowanych  

i tłuszczów specjalistycznych dla przemysłu spoŜywczego. Grupa rozpoczęła działalność w nowym segmencie: 

biokomponentów do produkcji biopaliw. Do realizacji tego zadania została powołana spółka zaleŜna Biopaliwa 

S.A., która będzie zajmowała się produkcją biopaliw w Pomorskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej  

w Malborku. Spółka wybudowała tam zakład  o zdolności produkcyjnej 100 tys. ton estrów (biokomponentów 

do biopaliw) czyli czystego biodiesla.  

Strategia rozwoju Grupy Elstar zakłada wejście na rynek biopaliw i osiągnięcie wiodącej pozycji na rynku 

produkcji biokomponentów dla oleju napędowego w Polsce. Kluczowym elementem strategii w najbliŜszych 

latach (po uruchomieniu rynku biopaliw) jest zapewnienie surowca (oleju rzepakowego) dla zakładu biopaliw 

w Malborku o docelowej zdolności produkcyjnej 100 tys. ton oraz dla dalszych planów zwiększania produkcji 

biopaliw. W celu realizacji tego planu Grupa Elstar cały czas prowadzi prace  inwestycyjne, które pozwolą na 

dalsze zwiększenie zdolności przerobowych rzepaku. NiezaleŜnie od rozwoju na rynku  biokomponentów 

Grupa będzie w dalszym ciągu rozwijała prowadzoną dotychczas działalność w zakresie produkcji olejów  

i tłuszczów dla przemysłu spoŜywczego.  

W perspektywie najbliŜszych lat przychody Elstaru ze sprzedaŜy mają w połowie pochodzić z rynku biopaliw,  

a w połowie z rynku spoŜywczego. 

 


